
PATVIRTINTA 

2023 m. gruodžio 4 d.  

Direktorės įsakymu  

Nr. V-86 

 

 

PALAIMINTOJO TEOFILIAUS MATULIONIO GIMNAZIJA 

 

JUDRIŲJŲ PERTRAUKŲ GIMNAZIJOS KIEME IR PATALPOSE ORGANIZAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

 

I. IŠLEIDIMAS Į GIMNAZIJOS KIEMĄ 

 

1. Mokiniai į mokyklos teritoriją išleidžiami per dvi ilgąsias pertraukas: pirmąją ilgąją pertrauką 

11.35-12.00 ir antrąją ilgąją pertrauką 12.45-13.10. 

2. 1-4 klasių mokiniai į lauką išeina kartu su klasės mokytoja ar padėjėja. Mokiniai gali išeiti 

pro centrinį ar pradinių klasių išėjimą. Už pradinių klasių durų užrakinimą ir atrakinimą 

atsakinga tas darbuotojas, kuris vedasi mokinius. 

3. 5-8, I-IV klasių mokinai išleidžiami pro pagrindinį įėjimą ir  tik per dvi ilgąsias pertraukas, kai 

gimnazijos kieme yra paskirti budys mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ar mokytojo 

padėjėjai. Iš pertraukos sugrįžta pro pagrindinį įėjimą. 

4. I-IV klasių mokiniai, turintys gimnazijos išduotus leidimus tik per II-ąją ilgąją pertrauką gali 

išeiti už gimnazijos ribų.  

5. III-IV klasių mokiniai, turintys gimnazijos išduotus leidimus, gali išeiti už gimnazijos ribų ir per 

savo individualaus ugdymo plano tvarkaraštyje esančias laisvas pamokas. 

6. Mokiniai iš pertraukos į klases sugrįžta likus 5 min. iki pamokos pradžios. 

7. Žaidimams ir poilsiui skirta sporto aikštelė ir jos teritorija, 3 palapinių aikštelė, koplyčios ir 

poilsio sienelių teritorija. 

8. Priklausomai nuo oro sąlygų mokiniai į kiemą išeina apsirengę tinkamais viršutiniais drabužiais 

ir avėdami lauko sąlygoms pritaikytą avalynę. 

9. Lyjant stipriam lietui, esant lijundrai, pūgai, žemai temperatūrai ar kitiems nenumatytiems 

atvejams mokiniai į kiemą gali būti neišleidžiami. Sprendimą dėl mokinių išleidimo tą dieną 

priima lauke budintys mokytojai ir budintis vadovas. 

 

II. VEIKLA KIEME 

 

10. Mokiniai gali atsinešti priemones, kuriomis galėtų naudotis lauke: šokdynes, gumytes 

šokinėjimui, kamuolius ir kt. ką būtų galima saugiai naudoti lauko sąlygomis. 

11. Žaisti pačių sugalvotus ar mokytojų pasiūlytus žaidimus, ilsėtis tam skirtose gimnazijos vietose. 

12. Savo elgesiu, nesukelti pavojaus savo ir kitų saugumui. 

13. Saugoti medžius, gėlynus, gimnazijos sienas, tvorą, teritorijoje įrengtą žaidimui ir poilsiui skirtą 

inventorių. 

14. Klausyti budinčio mokytojo nurodymų, o reikalui esant į jį kreiptis ir informuoti apie kilusias 

problemas. 

 

III.  KIEME DRAUDŽIAMA  

 

15. Žaisti ar bėgioti mokyklos teritorijoje, kurioje stovi ir važinėja automobiliai. 

16. Muštis, tyčiotis iš kitų, naudoti fizinį, psichologinį smurtą, vartoti necenzūrinius žodžius. 

17. Lipti per tvorą, lįsti po tvora, lipti per langus. 



18. Mėtyti akmenis, sniego gniūžtes ar kitus daiktus į kitus mokinius, mokyklos pastatą, langus, 

automobilius, tvorą. 

19. Laužyti medžių, krūmų šakas, skinti gėles, lipti ir mindyti gėlynus, šiukšlinti.  

20. Laužyti, gadinti gimnazijos teritorijoje esantį žaidimui ir poilsiui skirtą inventorių (palapines, 

poilsio sienelę, laipiojimo suolelius ir kt.). 

21. Lipti į medžius, krūmus, ant poilsio sienelės viršaus, palapinių viršaus. 

22. Eiti į kiemą netinkamai apsirengus jeigu lyja, sninga ar šalta. 

 

IV. PERTRAUKOS GIMNAZIJOS PATALPOSE 

 

23. Pertraukas mokiniai leidžia gimnazijos koridorių erdvėse, fojė. 

24. 1-4 klasių mokiniai pertraukas leidžia pradinių klasių koridoriuose, klasių prieškambariuose arba 

kitose su mokytoju sutartose erdvėse. 

25. Mokiniai vaikšto, bendrauja, sėdi, skaito, kartojasi mokymosi medžiagą, atlieka užduotis, gali 

lankytis bibliotekoje, dalyvauti mokinių ar mokytojų organizuojamose veiklose. 

26. Tenkina biologinius poreikius (užkandžiauja, pietauja, lankosi tualete, jeigu reikia kreipiasi į 

sveikatos priežiūros specialistą)). 

27. Žaidžia žaidimus nesukeliančius pavojaus kitiems mokiniams (stalo žaidimai (gali atsinešti 

savo), dėlionės, spalvinimai ir kiti, kuriuos pasirenka, siūlo patys ar mokytojai). 

28. Jeigu laiką leidžia klasės rūbinėje, tai rūbinės durys turi būti atidarytos. 

29. Jeigu oro sąlygos palankios laisvalaikį turi leisti gimnazijos kieme. 

30.  

V.  GIMNAZIJOS PATALPOSE DRAUDŽAIMA 

 

31. Įvairiais būdais gadinti gimnazijos patalpose esantį inventorių. 

32. Bėgioti, rėkti, garsiai klausytis muzikos, stumdytis, muštis, be mokinio sutikimo liesti jį, tyčiotis, 

vartoti necenzūrinius žodžius, žaisti žaidimus naudojant inventorių skirtą sporto salėse ar lauke 

(futbolo, tinklinio, krepšinio kamuoliai ir kt.) žaisti, laipioti palangėmis ar kitais daiktais. 

33. Telefonu įrašinėti, fotografuoti kitus mokinius ar darbuotojus, dalintis vaizdais ir komentarais 

socialiniuose tinkluose, žaisti žaidimus, kuriems taikomas amžiaus ribojimas ir kt. 

34. 1-4 klasių mokiniams naudotis telefonu, nebent su klasės mokytoju yra sutarta kitaip. 

35. Vartoti, platinti, turėti draudžiamas medžiagas ar daiktus, nurodytus gimnazijos mokinių 

nuostatų IV skyriuje. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Jeigu nesilaikoma elgesio taisyklių: 

a. pokalbis su mokiniu, 

b.  informuojamas klasės auklėtojas, jam nesant socialinis pedagogas, 

c.  informuojami tėvai (telefonu, Tamo žinute), 

d. pildomas netinkamo elgesio protokolas,  

e. jeigu reikia į pokalbį kviečiami tėvai, 

f. dėl kitų priemonių sprendžia auklėtojas pasitaręs su socialiniu pedagogu, o jam 

nesant, su budinčiu vadovu. 

 

 

 

 

___________________________________________ 

 

 

 


